
Historisk Forening for Vestsjælland 

 

 

Referat fra årsmøde og generalforsamling tirsdag den 15. april 2025 kl. 19 på Værkerne i Sorø. 

 

Årsmødet blev indledt med et foredrag om ”Modernisering af Sorø Akademis 15 landsbykirker i 

årene mellem 1861 og 1876” ved Anne Pilø Melillo. 

 

Efter kaffen bød formanden, Chr. Balslev, velkommen til generalforsamling, der havde samlet ca. 

50 deltagere. 

 

1. Valg af dirigent. 

 

Til dirigent valgtes Bertel Hansen, som takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen 

var lovligt indvarslet. 

 

2. Bestyrelsens beretning. 

 

Formanden aflagde beretning for året april 2024 til april 2025. Beretningen vil blive aftrykt i 

årbogen for 2025. 

 

Der var ingen kommentarer til beretningen, der blev klappet hjem. 

 

3. Regnskab for 2024. 

 

Regnskabet udviste et underskud på 5.391,89 kr. 

Kassereren, Flemming Bruun, gennemgik de vigtigste post som forklaring på underskuddet. 

Foredragene gav et overskud på 3.649 kr., mens busturene resulterede i et underskud på 8.410 kr. 

Et opmærksomhedspunkt er trykprisen for årbogen. 

Årbog 2025 kan blive udsendt med Post Nord, mens der er bekymring om, hvad der kan/skal ske i 

2026. 

Foreningen har fået del i midler i forhold til Korsørs 600-års jubilæum, som årbogen 2025 vil blive   

præget af. 

Regnskabet, der var godkendt af de to folkevalgte revisorer, blev godkendt. 

 

4. Behandling af indkomne forslag. 

 

Formanden, Chr. Balslev, oplyste, at der ikke var indkommet forslag til behandling. 

 

5. Forslag til budget 2025 og fastsættelse af kontingent for 2026. 

 

Kassereren, Flemming Bruun, oplyste, at hovedposterne i budget 2025 balancerer med 53.000 kr. 

Taget til efterretning. 

Kontingentet for 2026 blev foreslået uændret på 200 kr. Taget til efterretning. 

 

6. Valg til bestyrelsen m.v. 

 



a. Ordinære bestyrelsesmedlemmer på valg: Der var genvalg til Christian Balslev, Helge Torm og 

Per Christensen. 

b. Suppleant til bestyrelsen: Anne Pilø Melillo blev valgt. 

c. Revisorer: Der var genvalg til Jens Jeppesen. Preben Bacci, der ikke var på valg, havde meddelt, 

at han ønskede at trække sig. I hans sted valgtes Niels Arnberg. 

 

7. Eventuelt. 

 

Bestyrelsesmedlem Bjarne A. Madsen rejste spørgsmålet, om der fortsat skal være to busture om 

året eller blot en mod flere køre-selv-ture. Færre opsamlingssteder ved busturene kan også 

overvejes. 

Ernst Otto Diderichsen fra aktivitetsudvalget fortalte, at man bestræbte sig på at få balance ved 40 

deltagere ved busturene. 

Der blev ytret forskellige holdninger til flere kør-selv-ture, herunder bekymring for deltagere, der 

ikke selv har bil. Man kunne overveje tilmelding fra både deltagere uden bil med ønske om 

kørelejlighed og for deltagere med bil om, at der godt kan komme flere med i bilen – administreret 

af bestyrelsen. 

Både entreerne til de forskellige udflugtsmål og udgifterne til busser er steget kraftigt gennem de 

senere år. 

Poul Stahlschmidt fra bestyrelsen nævnte, at det er svært at sætte et loft over, hvad turene med bus 

må at koste. 

Ole Skude foreslog, at bestyrelsen skulle overveje møder med f.eks. tidligere politikere, der ofte er 

gode fortællere om ”levet liv”. 

Formand Chr. Balslev efterlyste også forslag til nye udflugtsmål. 

Kassereren Flemming Bruun opfordrede deltagerne ved generalforsamlingen til at tilmelde sig 

sommerens bustur, der 24. maj går til Lolland og Maribo. 

Dirigenten, Bertel Hansen, afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 

Formand Chr. Balslev takkede dirigenten for vel udført arbejde. Klapsalver ad libitum ☺  

 

 

 

Bertel Hansen                                 16.04.2025                                                    Per Christensen 

Dirigent                                                                                                                 Referent 


